Est et alia "fuga mundi" quae specialiter convenit religiosis, clericis et apostolicis. Est enim quidam "mundus" designans universalitatem eorum qui ducunt vitam "saecularem" sive "communem", vacantes praecipue rebus temporalibus. In hujusmodi "mundo", etsi non sit oppositus Deo ejusque regno, attamen attenta praesenti conditione hominis, servitium perfectum et totale Dei ejusque regni redditur difficilior. Unde CHRISTUS Ipse consiliatur quamdam separationem ab isto mundo, sicut et dedit consilium paupertatis: Matth.XIX,21; 27-30; Luc. IX,59-62; I Cor.VII, 7sq, 25-36. Ita etiam Traditio et Jus Ecclesiae quae omnibus religiosis, imo et omnibus clericis imponit minimum separationis a mundo et rebus saecularibus: "Dominus pars haereditatis meae..."

Separatio ab hoc mundo admittit gradus, secundum diversas gratias et vocationes particulares. Apud Oblatos est illa quae convenit instituto religioso missionario.

"Nil illis cum mundo": ils n'auront rien de commun avec le monde; cum isto mundo qua tali, vacanti suis rebus temporalibus.

Et hoc quidem non ob despectum, nec ob defectum considerationis valoris et momenti rerum temporalium, nec ob insensibilitatem pro difficultatibus et praeoccupationibus eorum qui vacant curis vitae temporalis.

Sed quia habemus vocationes diversas, genus vitae differens... Nobis incumbit alia bona curare, alios valores salvare. Cf. Luc,XII,13sq. Etsi sacerdos et apostolus debeat esse "in mundo" (lux mundi, sal terrae), tamen semper esse debet testis alterius mundi, scilicet mundi spiritualis et divini, eique incumbit promovere "sensum Dei", proponere "mysterium Dei", suscitare et servare inquietudinem vitae spiritualis et aeternae. Hoc facit non solum verbis, sed etiam, et quam maxime - praesertim si est religiosus -, per totum vitae genus (caelibatus, solitudo, paupertas...).

"quem omni cura devitantes haud facile ad se patientur habere accessum..." quae omnia optime explicantur, si totus articulus refertur ad illas periodos anni, in quibus missionarii absoluto ministerio externo ducunt vitam religiosam in suis domibus.

N.B. 1. Frequentatio spectaculorum etc. Cf. can. 140; Acta Cap. 1949, art. 53; varia Statuta dioecesana.

N.B. 2. Mulieres famulantes in domibus nostris: cf. Acta Cap. 1949, art. 55; Circul. 137 (19-3-1927), p. 21 (t.IV,p.81).

N.B. 3. Usus instrumentorum radiophonicorum: cf. Acta Cap. 1949, art.56; Circul. 164 (19-3-1939), p. 28.

N.B. 4. Necessitas vitam agendi extra communitatem: cf. Acta Cap. 1949, art. 57-59. Non praetermittendum jus commune! Cf. can. 606; 638-639.